
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пристеньская 

основная общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской 

области» 

 

ПРИКАЗ 

26 мая 2023 года                                                                                                    № 52/1 

Об организации мероприятий в рамках  

межведомственной комплексной  

профилактической операции «Подросток» 

На основании плана работы МБОУ «Пристеньская ООШ» 2022-2023 учебного года, 

во исполнение ФЗ от 24 июня 1999 года «120- ФЗ «Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», на 

основании распоряжения Правительства Белгородской области от 26 мая 2014 года № 

222-рп «О проведении ежегодной межведомственной профилактической операции 

«Подросток» в Белгородской области», во исполнение Постановления администрации 

Ровеньского района Белгородской области «О проведении ежегодной 

межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток» на 

территории Белгородской области», во исполнение приказа Управления образования 

администрации «Ровеньский район» Белгородской области № 638 от 26 мая 2023 года 

«О проведении межведомственной комплексной профилактической операции 

«Подросток» в 2023 году»  

Приказываю: 

1. Старшему вожатому Трефиловой И.Д. разработать план мероприятий в рамках 

межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток» и 

ознакомить с ним классных руководителей 1-9 классов (Приложение 1) 

2. Назначить ответственных из числа педагогов учреждения, за проведение 

мероприятий в рамках межведомственной комплексной профилактической 

операции «Подросток». 

3. Проинформировать родителей (законных представителей) и обучающихся о 

проведении межведомственной комплексной профилактической операции 

«Подросток». 

4. Ответственному за ведение школьного сайта, Шевелевой Е.Г., своевременно 

размещать информацию на сайте образовательной организации, в рамках 

межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток».  

5. Ответственному за ведение социальных сетей Бабенко Е.В., своевременно 



размещать информацию на сайте образовательной организации, в рамках 

межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток».  

6. Согласно приказа УО администрации «Ровеньский район» Белгородской 

области № 638 от 26 мая 2023 года «О проведении межведомственной 

комплексной профилактической операции «Подросток» в 2023 году» 

своевременно отправлять отчетную информацию о проведенных 

мероприятиях. 

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

Директор школы:                            Бабенко Е.В.  

 

 


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пристеньская основная общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области»

